职业院校翻转课堂教学模式设计与应用高级研修班

为深入学习贯彻习近平总书记关于发展职业教育重要批示和全国职业教育工作会议精神，落实《国家中长期教育改革和发展规划纲要（2010-2020年）》关于加快教育信息化进程的战略部署，落实教育部《关于加快推进职业教育信息化发展的意见》的相关要求，切实提高职业院校教师能力，适应信息技术创新应用趋势，推进职业教育信息化发展，教育部教育管理信息中心启动“全国教师信息技术培训项目”（简称“TITT”项目），并举办“职业院校翻转课堂教学模式设计与应用高级研修班”。培训结束后，由教育部教育管理信息中心颁发“全国教师信息技术培训认证证书”。请各单位积极组织相关人员参加，现将有关事宜通知如下：
一、培训内容：
· 总体目标：
· 帮助学员了解翻转课堂的基本特征、作用
· 帮助学员初步掌握翻转课堂的操作方法及各个流程
· 学员能够自己设计一节完整的翻转课堂的教学及制作相关的资源
· 总体原则：
以理念和理论的获得为基础，以技能训练为主，以帮助学员形成独立设计和实施翻转课堂的能力为最终目标
· 培训活动安排：
	时间
	教学主题
	教学内容

	第一天
	上午
	翻转课堂概述
	翻转课堂是什么、有效吗、可行吗、大致的操作流程

	国内外翻转课堂案例介绍

	下午
	翻转课堂中的微课资源
	微课的作用和定位

	微课制作的技术分析

	微课设计的教学分析

	微课制作的经验和技巧

	第二天
	上午
	翻转课堂的教学设计与
导学案的制作
	前置性学习：作用、学什么、怎么学

	导学案的设计、制作与使用

	翻转课堂的教学设计原则与方法

	下午
	翻转课堂的学习反馈与
评价分析
	学习反馈的作用和意义

	反馈练习的设计

	学习反馈的分析方法

	学习反馈的分析工具和平台

	第三天
	上午
	翻转课堂的课堂组织方法
	课堂教学的作用和地位

	课堂讨论的设计原则与方法

	小组学习的组织与管理（练评讲等）

	下午
	翻转课堂案例分析及教学效果研究
	翻转课堂的案例分析（学员作品研讨）

	翻转课堂的教学效果研究

二、参会对象：
职业院校分管领导、教务处、科研处、二级院系领导、教学资源库建设负责人、专业带头人、精品课程建设负责人及团队成员、教学人员、各教研室主任、骨干教师、信息中心、网络中心、现代教育技术中心负责人等。
三、时间地点
第一期：2014年11月14-18日 （14日全天报到）培训地点：上海
学时数：30学时 具体日程安排见《报到通知》
四、授课专家：
汪晓东：华南师范大学教育信息技术学院博士、教育部教育管理信息中心特聘专家。
五、培训费用：
培训费2200元/人（培训期间食宿统一安排，费用自理）。培训费可以刷公务卡。
六、证书发放：
培训课程结束后，经考试合格者，可获得由教育部教育管理信息中心颁发的《全国教师信息技术培训项目认证证书》，该证书可作为教师信息技术水平的证明，也可作为专业技术人员岗位聘任、定级和晋升职务的参考。学员请提供电子版照片一张。
七、报名方法及注意事项：
1、请参加培训班的单位填写报名回执表，并尽快传真或电邮至我中心，培训班报到时间、地点、行车路线及详细日程安排另见《报到通知》，开课前十天发放。
2、联 系 人：杨春兰 13488617595     报名邮箱：314741136@qq.com
3、本中心可以根据学校要求设计定制课程，提供送教服务，欢迎来电咨询。

                     教育部教育管理信息中心
                    2014年9月

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg
BB ELAE B R B

FKFFF A EEME BE ALY E
2014 FEREYI TAEM @4

HiEBHRL (2014128

FEEfE BRAERFNEN ZER, HEBEEARNBTRENERNEET

A, HHEEE BHAERFHORLA, RESIFEANRBE AR,

FHrl B 2000 FLREELE- SIRFRATE, BT —EHNIREET

#5, AHERAFESN T SEHTESIABIBIT &8, BIAKARAK. T

—HAEIANE, 2E R 2, £ RLEUERITEER0EM £ H i BT 2012
4 2 AR “2ERIPEBRAEIME " (&R 11T WA,

TITT RER—EREITFRNE S AR AEIIME, LERARFFRAES
HBFHOLR, REHFER, RANLRENBENEHIRENFE, L TR
st (BFER VAR, RE FEIIRR. SRR FBREER S
BRIME WA, WS T R TR 1111 B BEFERE,
NEESMBLIEEM 25, FEEIRRAD, KREBIBH=F, RSHIH
A1, AFMEHAERA, EFREINTHE, BUIABERLTAXK.

BWRRERR, SFRARE, TREFOHEFHTFERERRPOMEN <2
HUPE R BAENREIMEES), FES TENBITME SLAKTAOER, Ry
FAFAARHUEBE. ERENEABSHSE.

AR TITT HANFHEAE. SEEIEM. 2004 i TITT REEYRERER. 2014
£ T WA B TEW W ERBIRE T AN FRERTELRE THEME
. tel-edu. org Bie

{. \
HEAHEERERSD
“014F U ALE